

Dato: 22-02-2024

Referat af generalforsamling

onsdag den 21. februar 2024 kl. 19.00 i Borgerhusets kantine,
Sømsevej 44, Dianalund.

Ulla Berg indledte generalforsamlingen med at fortælle om musikken i sit virke som frivillig.

Referat (iflg. vedtægterne):

1. **Valg af dirigent og stemmetællere**
Jørgen Mogensen blev valgt.

2. **Formandens beretning**

På Bestyrelsens vegne aflægger jeg hermed beretning for Støtteforeningens virke siden generalforsamlingen i 2023.

Ved de sidste par generalforsamlinger har jeg beklaget, at medlemstallet i Støtteforeningen er faldet. Det har ændret sig i 2023, idet medlemstallet ikke er faldet, men i stedet gået lidt frem. Jeg siger lidt, men 10 nye medlemmer har også ret. I dag har vi 284 på vores medlemsliste. Heraf har 182 betalt kontingent for 2024, og vi må så håbe, at de resterende 102 betaler i løbet af året. Af de 102 er der 28, der hverken har betalt kontingent for 2022 eller 2023, så de står til sletning, hvis de ikke snart betaler. 3 der har betalt kontingent for 2024 har ikke betalt for 2023, men vi har besluttet at "lukke øjnene" for restancen og lade medlemskabet fortsætte.

Vi har igen i 2023 deltaget i Foreningernes dag (det der tidligere hed Grundlovsdagsarrangementet) ved Borgerhuset, og det gav 12 nye medlemmer.

I 2023 har Støtteforeningen fortsat støttet til de ca. 40 frivillige, der udfører ulønnet arbejde på Hospicegården, ligesom vi har støttet de traditionelle arrangementer for patienterne og deres pårørende ved adventssøndage, påskearrangement og andre mærkedage som høstarrangement samt sang-, spil og hyggearrangementer.

Som støtte til de frivillige har Støtteforeningen betalt for supervision og frivilligseminar til de frivillige, ligesom vi har betalt kørselsgodtgørelse til de frivillige, der kører mere end 10 km. til Hospicegården og mad til de frivillige, der spiser sammen med patienterne. Kørselsgodtgørelsen er steget med godt og vel 7.000 kr. fra

sidste år, hvilket hænger sammen med, at der er kommet flere frivillige til Hospicegården og dermed flere, der kører mere end 10 km.

Det korps af frivillige hjælpere, som Støtteforeningen understøtter, er afgørende for, at Hospicegården kan yde sine patienter en service, der rækker ud over, hvad det fastansatte personale kan klare, og derfor kan Hospicegården give sine patienter en unik pleje og omsorg i forbindelse med livets afslutning.

Det er derfor vigtigt at sikre, at der til stadighed er mennesker, der har lyst til at melde sig som frivillig og forblive frivillig hjælper på Hospicegården.

Derfor betaler Støtteforeningen for at årligt arrangement, som de frivillige selv vælger, som anerkendelse af deres indsats. I 2023 blev det en bustur til København med besøg på Christiansborg og Dronningens repræsentationslokaler med efterfølgende spisning på en restaurant i byen.

Støtteforeningens indsats kræver penge. Først og fremmest i form af kontingenter fra medlemmerne, men det dækker ikke udgifterne. Derfor er vi taknemmelige for de donationer, som Støtteforeningen får fra foreninger og private. For 2023 er vi særlig Odd Fellow Logen i Sorø og Søsterloge Duen i Sorø tak skyldig for donationer, foreningen har modtaget. Og takken gælder også de øvrige, der har betænkt Støtteforeningen med donationer i årets løb.

Dette er min sidste beretning som formand for Støtteforeningen, og jeg har i de 8 år, jeg har beklædt posten, kunnet glæde mig over det gode samarbejde, vi har haft i Bestyrelsen, hvor alle beslutninger er blevet truffet i enighed og med det fælles ønske at understøtte det frivillige arbejde på Hospicegården bedst muligt, inden for de økonomiske muligheder, som vi har haft.

Og jeg er også Hospicegården tak skyldig for husly og imødekommenhed for Støtteforeningens virke og den gode tone, som altid har været os imellem.

Sidst, men ikke mindst, tak til Støtteforeningens medlemmer der, med deres medlemskab har gjort det hele muligt.

Jeg overlader hermed beretningen til Generalforsamlingens debat og godkendelse.

Beretningen blev godkendt.

3. Godkendelse af regnskab

Regnskabet blev godkendt.

4. Fastsættelse af medlemskontingent for 2025

Bestyrelsens forslag om at fastholde kontingentet blev godkendt.

5. Indkomne forslag

Ingen forslag modtaget.

6. Valg af formand for 2 år

Bjørn Christensen ønskede ikke genvalg.

Henrik Rørdam blev valgt som ny formand.

7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer (for 2 år)

På valg var Niels Oved, som ikke ønskede genvalg, Inge Mortensen og Flemming Greve. Annette Raaschou van der Star, Birgitte Hindenburg og Merete Sømark stillede op til valg.

Inge Mortensen, Merete Sømark og Annette Raaschou van der Star blev valgt.

8. Valg af 2 suppleanter

Flemming Greve og Birgitte Hindenburg blev valgt i nævnte rækkefølge.

9. Valg af revisor og revisorsuppleant

Bjørn Christensen blev valgt som revisor.

Orla Rasmussen blev valgt som revisorsuppleant.

10. Eventuelt.

Den afgående formand takkede dirigenten for veludført gerning. Derudover blev der rettet tak til den afgående formand og afgående næstformand samt til sekretæren.

Frivilligkoordinatoren takkede Bjørn Christensen og de afgående bestyrelsesmedlemmer for samarbejdet.

Godkendt.

Dianalund, den 23.2.2024

Jørgen Mogensen
Dirigent